Соглашение № _____________
об уступке требования (цессии)

п
Россия, город Москва
«__» ___ 2017 года

Акционерное общество «Национальная кастодиальная компания» (АО «НКК»), осуществляющее полномочия доверительного управляющего (Д.У.) при прекращении Закрытого паевого инвестиционного фонда недвижимости «Столица» (далее — «Фонд») именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Генерального директора Фомичева Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

	1. Уступка требования

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования дебиторской задолженности, а именно:
_____________________________________________________________________________________
1.2. Права требования, указанные в п.1.1. настоящего Соглашения, переходят от Цедента к Цессионарию в дату подписания настоящего Соглашения.
1.3. Цедент обязует передать документы, подтверждающие действительность права требования Цедента к Должнику-1 и Должнику-2, в день подписания настоящего Соглашения.
	2. Оплата уступаемых требований

2.1. Общая стоимость прав, уступаемых по настоящему Соглашению, устанавливается Сторонами в размере ______________ (_________________) рублей __ копеек (_________).

2.1.1. Стоимость права требования дебиторской задолженности перед Фондом______________________________________________________________________________, составляет ____________ (__________________________) руб. ___ коп.;

2.1.2. Стоимость права требования дебиторской задолженности перед Фондом, ____________________________________________________________________________________,составляет ____________ (__________________________) руб. ___ коп.

2.2. Оплата прав, уступаемых по настоящему Соглашению, осуществляется Цессионарием путем безналичного перечисления рублевых денежных средств на расчетный счет Цедента или иным способом не позднее __ ______ 2017 года.
	3. Форс-мажор.

3.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Соглашения в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война.

3.2. При наступлении указанных в п. 3.1 обстоятельств Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Соглашению и срок исполнения обязательств.

3.3. При прекращении указанных в п. 3.1 обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Соглашению.

	4. Прочие условия.

4.1. После подписания настоящего Соглашения все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Соглашения, теряют юридическую силу.

4.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации, в том числе, правилами гл. 24 ГК РФ, если настоящим Соглашением не установлено иное.

4.3. Любые споры по настоящему Соглашению разрешаются сторонами в пятидневный срок путем переговоров. В случае недостижения согласия в указанный срок Стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. Все исправления по тексту настоящего Соглашения имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями Сторон в каждом отдельном случае.

4.5. В случае изменения платежных реквизитов, почтовых или юридических адресов, указанных настоящем Соглашении, Стороны обязуются немедленно письменно уведомить друг друга.

4.6. Настоящее Соглашение составлен в трех экземплярах по одному для Сторон и Должника.

	5. Реквизиты и подписи Сторон:

	Цедент
	Цессионарий

	АО «НКК», действующее в качестве доверительного управляющего (Д.У.) при прекращении ЗПИФ недвижимости «Столица»
Место нахождения: 129110, г. Москва, Олимпийский проспект, д. 16, стр. 5

ИНН 7707592234 КПП 770201001

ОГРН 1067746739554

Банковские реквизиты:

р/с 40701810097330000002
в ПАО РОСБАНК
к/с 30101810000000000256
БИК 044525256

	Генеральный директор

__________________/Фомичев И.Н./
	Генеральный директор
__________________/_______________/